Прокуратура Усть-Удинского района Иркутской
области

№ [REGNUMSTAMP]

[REGNUMDATESTAMP]

На № 86-324-2023 от 29.06.232

3

Мэру Усть-Удинского района
Чемезову С.Н.

всем главам муниципальных
образований – сельских поселений
Усть-Удинского района,

Начальнику УОМО
РМО «Усть-Удинский район»

Пешковой Л.В.

О проведении Международного
 молодежного конкурса социальной
антикоррупционной рекламы
 «Вместе против коррупции!»

Генеральной прокуратурой Российской Федерации под эгидой
Межгосударственного совета по противодействию коррупции организовано проведение
Международного молодежного конкурса социальной антикоррупционной рекламы
«Вместе против коррупции!».

Учитывая высокую социальную значимость проводимой работы по
антикоррупционному просвещению как формы профилактики коррупции, прошу Вас
организовать информационную поддержку в целях привлечения максимального
количества участников путем распространения анонсирующих материалов на
официальных сайтах РМО «Усть-Удинский район», сайтах поселений,
образовательных учреждений района, а также  среди наиболее активных учащихся
старших классов образовательных учреждений, выпускников, в том числе тех, кто
планирует из них сдавать ЕГЭ по обществознанию.

Правила проведения конкурса размещены на сайте www.anticorruption.life и
доступны на всех официальных языках Организации Объединенных Наций. Прием
конкурсных работ осуществляется на вышеуказанном сайте конкурса до 01.10.2023.
Информация о конкурсе также опубликована на Едином портале прокуратуры
Российской Федерации
(https://epp.genproc.gov.ru/web/gprf/massmedia/news?item=87485150) и на сайте
Исполнительного комитета Содружества Независимых Государств
(https://cis/minsk.by/news/25296).

О результатах предварительной работы по информационной поддержке прошу
проинформировать прокуратуру района путём направления информации на адрес
электронной почты  ust-uda@38.mailop.ru.

Приложение:  Не имеется

Прокурор района

старший советник юстиции И.Г. Ноговицына

https://cis/minsk.by/news/25296

2

[SIGNERSTAMP1]